



Handläggare: Åsa Malmgren
Telefon: 08-508 03 203

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Remissvar avseende skrivelse om verksamheter året runt för barn till missbrukare

Skrivelse till kommunstyrelsen från Stefan Nilsson (MP).

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Omedelbar justering.

Maria Hägglom

Ante Hemphälä

Stadsdelsdirektör

Avdelningschef

Bilagor

1. Skrivelsen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för Individ- och familjeomsorgens verksamhetsområde beroendevård och socialpsykiatri.

Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat en skrivelse från Stefan Nilsson (MP) angående verksamheter året runt för barn till missbrukare till stadsdelsnämnderna Enskede-Årsta-Vantör, Östermalm, Hägersten-Liljeholmen, Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby och Farsta. I skrivelsen föreslås att en inventering avseende stadsdelsnämndernas verksamheter för stöd och hjälp åt barn till missbrukare ska



göras och att det i Stockholms stad ska finnas öppen gruppverksamhet året runt för barn till missbrukande föräldrar. Det föreslås också att de frivilligorganisationer som arbetar med att stödja och hjälpa barn till missbrukare ska få ökat ekonomiskt stöd. Remisstiden sträcker sig till 2009-09-30.

Förvaltningens förslag till yttrande

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har tagit del av skrivelsen om verksamheter året runt för barn till missbrukare. Förvaltningen bedriver, sedan tio år tillbaka, barngrupper för barn till missbrukande föräldrar. Barngruppsverksamheten "Solrosen" har pågående barngrupper under höst- och vårterminer som består av ca 5 barn i åldrarna 7-11 år. Dock finns ingen verksamhet under sommaren vilket vore önskvärt då "våra barn" själva efterfrågat sommarverksamhet. På grund av minskade personalresurser under semesterperioden har det dock inte varit möjligt att tillgodose dessa behov. Förvaltningen bedriver ingen egen tonårsgrupp men flera av våra tonåringar har genomgått Ersta Vändpunktens program. Förvaltningen ställer sig positiv till att en inventering av samtliga stadsdelsnämnders verksamheter för stöd och hjälp åt barn till missbrukare genomförs då det skulle kunna medföra att flera stadsdelsförvaltningar skulle kunna samverka i arbetet med att starta barn- och tonårsgrupper för barn till missbrukande föräldrar. Det är inte ovanligt att det kan uppstå svårigheter för en förvaltning att själv rekrytera deltagare till en gruppverksamhet och samverkan mellan flera närliggande stadsdelsförvaltningar skulle ibland vara att föredra. Förvaltningen ställer sig däremot tveksam till att frivilligorganisationer som arbetar för att stödja och hjälpa barn till missbrukare ska få ökat ekonomiskt stöd då dessa organisationer redan idag har möjlighet att söka föreningsbidrag såväl från staden centralt som lokalt hos respektive stadsdelsförvaltning. Däremot vore det önskvärt med en ökad dialog och samordning mellan stadsdelsförvaltningarna och frivilligorganisationerna så att en bättre samverkan kunde ske för att t.ex. kunna tillgodose barnens behov av gruppverksamhet även under sommaren.

Remissvar avseende skrivelse om verksamheter året runt för barn till missbrukare

Box 4066. Fagerstagatan 15
Telefon 08-50803000. Fax 08-50803099